



## **Europos dienos renginiai Tauragėje, gegužės 9 d.**

### **1. Akcija Europos diena – su šypsena!**

Visoje Tauragės apskrityje vyks bendra akcija.

Tauragės, Šilalės, Jurbarko, Pagėgių miestų ir rajonų mokyklos tą rytą pasitiks visus ateinančius – mokinius, mokytojus, svečius – su „Šypsena“.

„Šypseną“ galima pagaminti įvairiai – nupiešti ant mokyklos durų ar lango( langų), grindinio, pastatyti prie įėjimo ir pan. Kaip ir iš ko ji bus pagaminta – fantazijos reikalas.

Mokyklos kviečiamos išradingai ir neįprastai paruoštas „šypsenas“ nufotografuoti ir atsiųsti Tauragės Europe Direct informacijos centrui el. paštu tą pačią, gegužės 9 d.: [taurage@eudirect.lt](mailto:taurage@eudirect.lt)

Mokyklos, pagaminusios išradingiausią „šypseną“, bus apdovanotos.

Prie akcijos organizavimo aktyviai prisideda Jurbarko, Šilalės ir Pagėgių viešosios bibliotekos.

### **2. Mėlynai pražyde langai.**

Miestiečius ir visus, vykstančius pagrindine Tauragės arterija – Dariaus ir Girėno gatve, nustebins Tauragės savivaldybės pastato langai. Visi 16, išeinantys į tą gatvę, bus papuošti ES vėliavomis.

### **3. Mobilus planetariumas.**

Sferinis kinas - tai naujausia pramoginė – edukacinė priemonė.

Europos dienos proga tauragiškiams (vaikams ir senjorams) bus suteikta galimybė patirti nepaprastus pojūčius, pamatyti unikalius ir dar neregėtus vaizdus. Prieš kiekvieną seansą bus kalbama apie Europos dieną, apie Europos piliečius, kurie skatinami mokytis, mylėti ir

tyrinėti gamtą, kurti pažangias technologijas, būti žingeidiems. Po seansų visiems dar bus priminta, kad švenčiama Europos diena ir įteikiama po “europinį” balioną ar ES/LT vėliavėlę.

Iš viso vyks 7 seansai. Kinas įsikurs B. Baltrušaitytės viešosios bibliotekos skaitykloje.

#### 4. **NAKTINĖ “Lobių medžioklė” po kultūros paveldo džiungles!!!**

Orientacinio tipo komandinis žaidimas, kuriame dalyvių lauks daugybė mįslių, užuominų, galvosūkių. Tik įveikus visas užduotis bus galima prabėgti visą trasą sėkmingai. Trijų nugalėjusių komandų lauks puikūs prizai. Renginys skirtas Europos dienai, Europos kultūros paveldo metams, Lietuvos atkūrimo 100-mečiui.